
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI
DEMOGRAFICI

Determina R.G. n. 258 del 06-05-2022 R.I. n. 10 del 06-05-2022

Oggetto:

Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 6 posti a tempo
indeterminato &#8211; part-time 18 ore - Agente di Polizia Locale Cat. C.
Approvazione graduatoria degli ammessi e degli esclusi   alla procedura
concorsuale.

CIG:

PREMESSO che:
con decreto sindacale n. 4  del 01.03.2022 sono state conferite al sottoscritto le funzioni  di
Responsabile dell’Area Affari Generali;
con deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 19.07.2021, inerente la Programmazione
triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 e contenente, tra l’altro, la definizione del
Piano occupazionale per l’anno 2021, è stata prevista, per l’anno 2021, l’assunzione di n. 6
Agenti di Polizia locale – Cat. C – Posizione economica C1 – 18 ore settimanali;
con deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 13.12.2021,  è stato dato atto di indirizzo
al Responsabile dell’Area Affari Generali per l’indizione della procedura concorsuale e
approvazione del bando di concorso pubblico per la copertura, a tempo indeterminato
parziale – 18 ore –  di n. 6 agenti di Polizia Locale;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 01.02.2022 ad oggetto: “Piano triennale dei
Fabbisogno di personale 2022– 2024 (PTFP). Verifica delle eccedenze. Dotazione organica”
è stata confermata per l’annualità 2022, la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato
part-time 18 ore – agente di Polizia locale cat. “C”, pos. econ. C1;

RILEVATO che questo Ente ha provveduto con la nota prot. n. 28012 del 30.12.2021 ad esperire la
procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del T.U. del Pubblico impiego, inviata alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica ed alla Giunta Regionale
della Calabria - Commissione Regionale Tripartita, presso Dipartimento Lavoro, finalizzata alla
verifica della presenza nei relativi elenchi di personale in disponibilità dei profili professionali dei
posti di cui si intende garantire l’assolvimento degli obblighi occupazionali: Agente di Polizia
Locale – categoria “C”;

ATTESO che le amministrazioni, decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione
di cui al comma 1 da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, possono precedere all’avvio
della procedura concorsuale  per le posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione di
personale ai sensi del comma 2;



RICHIAMATA la propria  determinazione n. 726 del 30.12.2021 con cui è stata avviata, la
procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato parziale – 18 ore -  di n. 6 posti di
Agenti di Polizia Locale, con approvazione del relativo avviso, pubblicato in forma integrale all’albo
pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Cirò Marina e nella sezione del sito web
“Amministrazione trasparente” con nota prot. n. 28031 del 31.12.2021 per trenta giorni consecutivi
e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale n. 8, IV serie speciale concorsi ed esami;

VISTO il bando di selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo  indeterminato di n. 6
posti - part time 18 ore -   cat. “C”, e l’allegato schema di domanda di partecipazione la cui scadenza
è stata prevista  per il giorno 27.02.2022;

DATO ATTO che il termine di scadenza del bando, fissato il 27.02.2022, è coinciso in un giorno
festivo, lo stesso è inteso prorogato di diritto al successivo giorno non festivo, alla luce di un principio
di carattere generale, disciplinato dalla vigente legislazione, contenuta nel secondo e terzo comma
dell’art. 2963 c.c., nell’art. 1187 c.c. e nell’art. 155, commi terzo e quarto c.p.c.;

ACCERTATO che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute
all’ufficio protocollo di questo Comune n. 246 domande, come certificato dallo stesso Ufficio con
nota n. 9966 del 03/05/2022;

RICHIAMATI i requisiti  previsti nel bando di concorso, che ai fini dell’ammissione dovevano
essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine stabilito per presentare le
domande di ammissione;

PRECISATO che all’art. 6 del bando “ Esclusione dal concorso” sono esclusi i candidati che:
non abbiano presentato la domanda entro i termini previsti dal presente bando;a)
non abbiano i prescritti requisiti, indicati dall’art.2 del bando di concorso;b)
non abbiano sottoscritto la domanda di concorso.c)

DATO ATTO che dal riscontro delle domande presentate, effettuato sulla base delle modalità e dei
termini di arrivo delle stesse, delle autodichiarazioni rese dai candidati e/o dei documenti allegati, in
ordine ai requisiti ed alle modalità di partecipazione al concorso, così come espressamente previsto
dal bando, al fine di determinarne la loro ammissione, è emerso che:

n. 1 domanda è pervenuta fuori termine;
n. 2 domande sono mancanti del requisito specifico previsto dall’art. 2 del bando di
concorso (titolo di studio);
n. 1 domanda è mancante della dichiarazione dei requisiti previsti dall’art. 2 del
bando di concorso;
n. 1 domanda è mancante della sottoscrizione.

PRESO ATTO che:
risultano in regola i candidati indicati nell’elenco allegato “A”, che forma parte
integrante della presente determinazione;
non risultano in regola i candidati indicati nell’allegato “B” facente parte integrante della
presente determinazione;

RILEVATA la competenza del Responsabile dell’Area Affari Generali a provvedere, con apposito
atto, alla verifica del rispetto del termine di presentazione e dell’avvenuta sottoscrizione della
domanda di partecipazione, così come stabilito dall’art.2 dell’avviso di selezione;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 258 del 06-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la
sottoscrizione del presente provvedimento;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interessi per il responsabile che adotta l’atto;

DATO ATTO altresì, che il presente atto non comporta impegno di spesa;

VISTI:
Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali e sulle modalità di
assunzione e requisiti di accesso delle procedure concorsuali, approvato con Delibera
di Giunta Comunale n. 245 del 20/10/1998 e ss.mm.ii.;
il D. lgs 18.08.2000, n. 267;
CCNL 2016/2018;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;
DI DARE ATTO che sono pervenute con le modalità previste dal bando per la procedura2.
concorsuale per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato  di n.6 Agenti di Polizia
locale –18 ore settimanali Cat. C  – ,  numero 246 domande;
DI AMMETTERE al concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo3.
indeterminato di  di n. 6 Agenti di Polizia locale –18 ore settimanali Cat. C  – i candidati
riportati nell’allegato “A” facente parte integrante della presente determinazione;
DI NON AMMETTERE alla procedura concorsuale i candidati riportati nell’allegato “B”4.
facente parte integrante della presente determinazione;
DI DARE ATTO che la comunicazione ai candidati si intende effettuata mediante5.
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Cirò Marina;

DI PUBBLICARE la presente determinazione con gli allegati alla stessa sull’ albo pretorio online e  su
amministrazione trasparente sez. “Bandi di Concorso”.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Fuscaldo Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 258 del 06-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    21-05-2022   .

LI,      06-05-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Giuseppe Fuscaldo
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 258 del 06-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


